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Naukowy styl życia
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Strona główna  › Informacje

Możliwa odbudowa uszkodzonych komórek
mózgu

Narkomania oraz alkoholizm prowadzą do hamowania procesu odtwarzania komórek mózgowych
a następnie do ich śmierci. Dzieje się to głównie w tej części mózgu, która steruje dziedzinami
kognitywnymi - uczeniem się, umiejętnością koncentracji, pamięcią. Zjawisko to dotyczy nie tylko
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narkomanów, ale też np. pacjentów, u których uszkodzenia powstały w wyniku długotrwałych kuracji
przy zastosowaniu morfiny. W Uppsali eksperymentom z wykorzystaniem hormonów wzrostu
poddano myszy, u których obserwowano wyraźną odbudowę uszkodzonych wcześniej przez morfinę
komórek mózgu. Hormonalną kurację sprawdzono też na pacjencie, który w wyniku długiego
leczenia morfiną tracił pamięć. Zastosowanie u niego hormonów wzrostu spowodowało wyraźną
poprawę.

- Nadużywanie alkoholu prowadzi do uszkodzeń tego samego typu. Dlatego na jesień planujemy
nowy eksperyment by sprawdzić czy hormony wzrostu pomogą i w takim przypadku - oświadczył prof.
Fred Nyberg, którego słowa przytacza środowy dziennik "Svenska Dagbladet".

- Głównie jesteśmy zainteresowani stosowaniem naszej metody wobec pacjentów leczonych na
uporczywe bóle. Ale będzie można ją zapewne używać też dla złagodzenia skutków alkoholizmu
i narkomanii u osób, które zerwały z tymi nałogami - dodał Nyberg.
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2 edycja Targów LABS EXPO za nami!
117 Wystawców z Polski i z zagranicy, a targi odwiedziło 2086 osób.
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Dbasz o serce? Zadbaj o psychikę!
Pobudzony układ nerwowy zaburza jego pracę.
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Muszę o siebie dbać, żeby się nie wypalić jako
wolontariusz
HIVcast z osobą HIV+
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Walczymy z osamotnieniem chorych na raka
dróg żółciowych
Rak dróg żółciowych to mało znana i dość rzadka choroba.
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Jazda na rolkach - Czy jest dobrym sportem?
Jazda na rolkach przynosi liczne korzyści zdrowotne.
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Kwasy humusowe z odzysku
Metodę opracowały naukowczynie z Politechniki Śląskiej.
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Naukowcy zarekomendowali zmiany
dotyczące energetyki rozproszonej
Obywatele będą odgrywać dużą rolę w transformacji energetycznej.
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Cyberprzemoc nie wybucha nagle
Ona się tli.
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